
 1 

                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 13η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 615/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 09-03-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:30μ.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 48249 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 08-03-2018. 
 

Θέμα 1ο  
Έγκριση του Πρακτικού της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
Συνοπτικών Διαγωνισμών για την οριστική κατακύρωση της παροχής υπηρεσιών Συνδιοργάνωσης 
του Ημιμαραθωνίου Αθήνας 2018, συνολικού προϋπολογισμού 25.000,00€ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24%. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Χρυσικός Φώτιος 

 Μεταξά Ειρήνη 

 Χριστάκη Μαρία 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα 

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Δημάκος Δημήτρης 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Βρύνα Φωτεινή  

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα στην 
οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 
4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/2012) και τον Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/2014) και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 44403/2011 απόφαση του Υπουργού 

ΑΔΑ: 640Μ7Λ7-Ζ1Ω



 2 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) και την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 2822/’Β/14-12-
2011), την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/΄Β/29-12-2016) και την υπ’ αριθ. 66313/24553 από 05/09/2017 
(ΦΕΚ 3051/’Β/ 05/09/2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

3. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/2010). 

4. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»). 

6. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Ν. 4497/13-11-2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της 
επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», με τον οποίο τροποποιούνται άρθρα του Ν. 
4412/2016. 

8. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/΄Β/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
9. Την υπ’ αριθ. οικ. 48105/06-03-2017 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ορισμός 

Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ’ 114/10-03-2017). 
10. Την υπ’ αριθ. 424/2017 (ΑΔΑ: ΩΦ527Λ7-Π7Γ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Αττικής με θέμα : «Έγκριση Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 
έτους 2018» .  

11. Την υπ’αρ. 425/2017 (ΑΔΑ: 6ΥΟΖ7Λ7-ΔΙ5) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, με την 
οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής για το οικονομικό έτος 2018. 

12. Την υπ’αρ.πρωτ. 105159/36993/29-12-2017 επικύρωση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2018 από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 

13. Την υπ’ αρ. 53/2017 απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού & Αθλητισμού περί έγκρισης 
σκοπιμότητας της δαπάνης για τον Ημιμαραθώνιο Αθήνας 2018. 

14. Το υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 264596/21.12.17 έγγραφο του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού 
με το οποίο διαβιβάζεται η αρ. 53/2017 Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
με την οποία εγκρίνεται η σκοπιμότητα διοργάνωσης του Ημιμαραθωνίου Αθήνας 2018. 

15. Το υπ’αρ.πρωτ. 15346/22-1-2018 έγγραφο του Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου  σε 
θέματα Αθλητισμού με το οποίο διαβιβάστηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές του Ημιμαραθωνίου 
Αθήνας 2018. 

16. Την υπ’ αρ. 222/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΛΝ07Λ7-ΚΧ3) με την 
οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση της πίστωσης για τη Συνδιοργάνωση του 
Ημιμαραθωνίου Αθήνας 2018. 

17. Την υπ’ αρ. πρωτ. 26894/07-02-2018 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ : ΩΟ7Η7Λ7-
ΩΛΛ & ΑΔΑΜ: 18REQ002634729). 

18. Την υπ’αρ. 378/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 9Β6Ε7Λ7-Ε0Μ) με την 
οποία εγκρίθηκαν οι όροι του συνοπτικού διαγωνισμού. 

19. Την υπ’ αρ. πρωτ. 16875/14.02.2018 Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού (ΑΔΑΜ: 
18PROC002671801) 

20. Την υπ’αρ. 594/2018 (ΑΔΑ: ΩΙ9Ξ7Λ7-ΦΙ7) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 
αναδείχθηκαν οι προσωρινοί μειοδότες στην ομάδα Α και ομάδα Β. 

21. Το υπ’αρ.πρωτ. 16875/7-3-2018 έγγραφο της Υπηρεσίας μας προς την Τριμελή Γνωμοδοτική 
Επιτροπή για τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης των προσωρινών μειοδοτών. 

22. Το υπ΄ αρ. 9/09-03-2018 Πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης  
Αποτελεσμάτων Συνοπτικών Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της Δ/νσης 
Οικονομικών Π.Ε.Κ.Τ.Α., σύμφωνα με το οποίο: 
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με θέμα:  α) 

«Έλεγχος των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας ΤΥΠΟ & OFFSET MAΡΙΑ Δ. ΜΠΛΕΤΣΟΓΙΑΝΝΗ , 

ΑΔΑ: 640Μ7Λ7-Ζ1Ω



 3 

η οποία αναδείχθηκε προσωρινός μειοδότης αφού προσέφερε την χαμηλότερη τιμή (9.721,60 € 

συμπ/νου ΦΠΑ) για την ΟΜΑΔΑ Α : ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 28.000 ΑΡΙΘΜΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΩΝ 

ΔΡΟΜΕΩΝ Του ΗΜΙΜΑΡΑΘΩΝΙΟΥ ΑΘΗΝΑΣ 2018» και β) «Έλεγχος των δικαιολογητικών κατακύρωσης 

της εταιρείας GREEK PRODUCTIONS S.M.P.C ΕΜΠΟΡΙΟ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΗΧΟΥ - ΦΩΤΙΣΜΟΥ – ΕΙΚΟΝΑΣ  

(7.874,00 € συμπ/νου ΦΠΑ) για την ΟΜΑΔΑ Β : ΗΧΗΤΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΓΩΝΩΝ 

ΤΟΥ ΗΜΙΜΑΡΑΘΩΝΙΟΥ ΑΘΗΝΑΣ 2018», η οποία αναδείχθηκε προσωρινός μειοδότης κατόπιν κλήρωσης 

ενώπιον της Οικονομικής Επιτροπής , βάσει του άρθρου 90 του Ν.4412/16 και στην τιμή της οικονομικής 

της προσφοράς, ήτοι 7.874,00 € συμπεριλαμβανομένου  του ΦΠΑ  (Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 

υπ΄ αριθμ. 594/2018). 

Αφού κατατέθηκαν τα δικαιολογητικά κατακύρωσης και των δύο εταιρειών σε σφραγισμένους 

φακέλους  (υπ. αρ. πρωτ. 49068/8-3-18 και 48970/8-3-18) στο πρωτόκολλο της Δ/νσης Οικονομικών της 

Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα, Τμήμα Συνοπτικών Διαδικασιών – Προμηθειών, η Επιτροπή 

Διαγωνισμού προχώρησε στον έλεγχο των παραπάνω δικαιολογητικών, ήτοι: 

 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου 

 Ασφαλιστική Ενημερότητα 

 Φορολογική ενημερότητα 

 Ένορκη βεβαίωση ενώπιον συμβολαιογράφου ότι στην εν λόγω εταιρία δεν έχει 

επιβληθεί ποτέ πρόστιμο σχετικό με την παραβίαση της εργατικής νομοθεσίας (σε 

θέση του πιστοποιητικού της Δ/νσης Προγραμματισμού και Συντονισμού της 

Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του αρ. 80 

του ν. 4412/2016) 

Η Τριμελής Γνωμοδοτική Επιτροπή έλεγξε τα παραπάνω δικαιολογητικά, και έκρινε ότι είναι πλήρη 

και σύμφωνα με τα ζητούμενα της Διακήρυξης. 

 
Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 

 
Α) Την έγκριση του υπ’ αρ. 9/09-03-2018 πρακτικού της τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Συνοπτικών Διαγωνισμών σχετικά με τον συνοπτικό διαγωνισμό με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής 
σε ευρώ, για την παροχή υπηρεσιών Συνδιοργάνωσης του Ημιμαραθωνίου Αθήνας 2018, 
συνολικού προϋπολογισμού 25.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% και  
 
Β) την οριστική κατακύρωση του αποτελέσματος του συνοπτικού διαγωνισμού που αφορά την 
παροχή υπηρεσιών Συνδιοργάνωσης του Ημιμαραθωνίου Αθήνας 2018 και συγκεκριμένα στην 
ομάδα Α: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 28.000 ΑΡΙΘΜΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΩΝ ΔΡΟΜΕΩΝ ΤΟΥ 
ΗΜΙΜΑΡΑΘΩΝΙΟΥ ΑΘΗΝΑΣ 2018, στην εταιρεία ΤΥΠΟ & OFFSET ΜΑΡΙΑ Δ. ΜΠΛΕΤΣΟΓΙΑΝΝΗ 
και στην τιμή της οικονομικής της προσφοράς (9.721,60€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%) και 
στην ομάδα Β: ΗΧΗΤΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΓΩΝΩΝ ΤΟΥ 
ΗΜΙΜΑΡΑΘΩΝΙΟΥ ΑΘΗΝΑΣ 2018 στην εταιρεία GREEK PRODUCTIONS S.M.P.C. ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΗΧΟΥ-ΦΩΤΙΣΜΟΥ-ΕΙΚΟΝΑΣ και στην τιμή της οικονομικής της προσφοράς 
(7.874,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%). 
            

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

ΑΔΑ: 640Μ7Λ7-Ζ1Ω



 4 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

Α) Την έγκριση του υπ’ αρ. 9/09-03-2018 πρακτικού της τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Συνοπτικών Διαγωνισμών σχετικά με τον συνοπτικό διαγωνισμό με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής 
σε ευρώ, για την παροχή υπηρεσιών Συνδιοργάνωσης του Ημιμαραθωνίου Αθήνας 2018, 
συνολικού προϋπολογισμού 25.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% και  
 
Β) την οριστική κατακύρωση του αποτελέσματος του συνοπτικού διαγωνισμού που αφορά την 
παροχή υπηρεσιών Συνδιοργάνωσης του Ημιμαραθωνίου Αθήνας 2018 και συγκεκριμένα στην 
ομάδα Α: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 28.000 ΑΡΙΘΜΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΩΝ ΔΡΟΜΕΩΝ ΤΟΥ 
ΗΜΙΜΑΡΑΘΩΝΙΟΥ ΑΘΗΝΑΣ 2018, στην εταιρεία ΤΥΠΟ & OFFSET ΜΑΡΙΑ Δ. 
ΜΠΛΕΤΣΟΓΙΑΝΝΗ και στην τιμή της οικονομικής της προσφοράς (9.721,60€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%) και στην ομάδα Β: ΗΧΗΤΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΓΩΝΩΝ ΤΟΥ ΗΜΙΜΑΡΑΘΩΝΙΟΥ ΑΘΗΝΑΣ 2018 στην εταιρεία GREEK 
PRODUCTIONS S.M.P.C. ΕΜΠΟΡΙΟ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΗΧΟΥ-ΦΩΤΙΣΜΟΥ-ΕΙΚΟΝΑΣ και στην 
τιμή της οικονομικής της προσφοράς (7.874,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%). 
 

 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κ. Καράμπελας δηλώνει λευκό. 
  

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 
 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Καράμπελας Κωνσταντίνος  
Χρυσικός Φώτιος 
Μεταξά Ειρήνη 
Χριστάκη Μαρία 
 

 
 

ΑΔΑ: 640Μ7Λ7-Ζ1Ω


		2018-03-09T14:29:08+0200
	Athens




